

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Äldre putsad tvåvåningsvilla med timmerstomme, hyresgäst utflyttad. Flaskor fyllda med bensin hittades i byggnaden, och en bensindunk utomhus. I hallen vid sidan av köket hittades en värmepistol, ansluten till eluttaget. Dörrar och fönster upplevdes låsta av den personal som kom först till platsen.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Larm om brand i byggnad, Xvägen 10, Xby. Larmet inkom måndagen xxxx-xx-xx, kl. 03:30.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Jan Nordin var insatsledare vid tillfället, och var först på plats. Det beror förmodligen på beredskap i hemmet, som ligger i Xby. Kriminalteknikerna AA och BB var där första gången två dagar senare. Brandhärdshund rekvirerades senare.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Äldre putsad villa med timmerstomme, två plan och källare. Byggnaden uppfördes på tidigt 1900-tal som flerfamiljshus, och inrymde även en butiksdelen ett antal år.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

En granne i huset bredvid åt norr, vaknar av en smäll, och går upp för att undersöka vad det är. Han ser då lågor ut genom ett fönster på den aktuella byggnaden, och ringer och larmar. Han vet då att hyresgästerna inte är där, utan i sitt nybyggda hus på Yvägen.

Åtta minuter efter larmet är insatsledaren framme, och då brinner det kraftigt i den vänstra delen, dörren är nästan genombränd. Grannen som larmat tar kontakt direkt, och berättar vad han vet. Släckningsarbetet påbörjas efter ytterligare 6-7 min., och allt verkar klart efter en knapp timme. Tyvärr sker viss brandspridning i väggar och tak, varför platsen inte lämnas förrän vid lunchtid.

UNDERSÖKNING

På grund av de egna iakttagelserna under branden, samt tal med grannarna och inblandad brandpersonal, dras slutsatsen att branden börjat i köket, bakom kylskåpet. När teknikerna är på plats, tyder också allt på att branden börjat i köket. Ett stort frågetecken är de sex plastflaskor som hittats under släckningsarbetet, och som verkar innehålla bensin. En halvfull bensindunk hittas i trädgården. De två ingångsdörrarna på framsidan har varit stängda, med kolvarna i låst läge, och även dörren på baksidan. Källardörrarna och garageporten öppnades inifrån av rökdykare. Ett brytmärke hittas på en dörrkarm, men det är inte tillräckligt för att bryta upp dörren, och kan ha åstadkommit under släckarbetet.

Den rekvirerade brandhärdshunden markerar i en korridor innanför den högra ingången, där det inte verkade brinna när insatsledaren kom fram. Där hunden markerade hittas en värmepistol, ansluten till ett vägguttag via någon mellandel. En urbränning hittas i köksgolvet efter friläggning, men hunden markerade inget i köket. Brandprover har tagits och sänts till SKL i Linköping. De utflyttade hyresgästerna har ingen förklaring till flaskorna eller värmepistolen.

SPRIDNINGSRISK

Liten spridningsrisk då tomtarna är väl tilltagna, ingen risk för människor då de flyttat ut.

SLUTSATSER

Branden är anlagd, och det har börjat brinna i köket.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

En anlagd brand, som utan brandhårdshunden troligen har betraktats som orsakad av brand i kylskåp.

ÅTGÄRDER

Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.